АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2014 года                                                                                  №  306
       г.Лянтор

О проведении городского конкурса
«Юный журналист»

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческих  возможностей учащихся образовательных учреждений города:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»  (Брычук А.А.) организовать подготовку и проведение городского конкурса «Юный журналист».
	2.  Утвердить:
	2.1.  Положение о проведении городского конкурса «Юный журналист»  (приложение 1).
	2.2.  План мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса «Юный журналист» (приложение 2).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса «Юный журналист»
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор					     Л.В. Зеленская

                                                                		                Приложение 1  к постановлению
                                                                                                     Администрации городского
                                                                                                     поселения Лянтор
                                                                                                     от «17» апреля 2014 года  № 306

Положение
о проведении городского конкурса «Юный журналист»

1. Общие положения

0. Городской конкурс «Юный журналист» (далее по тексту -  Конкурс), организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» совместно с  муниципальным учреждением культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (далее – организаторы).
0. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Конкурса, порядок участия, финансирования и награждения участников Конкурса.

1. Цели и задачи Конкурса

1.  Цели Конкурса:
- выявление и поддержка талантливых юных журналистов;
- профессиональная ориентация молодёжи.
1.  Задачи Конкурса:
- повышение интереса к профессии журналиста, приобретение практических журналистских навыков;
- развитие творческих способностей обучающихся через умение работать в газетных жанрах;
- стимулирование интереса к культуре, к русскому языку, к устной и письменной речи;
- установление связи между детскими и молодёжными изданиями для дальнейшего сотрудничества и обмена опытом.

1. Порядок проведения Конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных  школ и воспитанники учреждений дополнительного образования в возрасте от 12 до 17 лет.
3.2.  Конкурсные работы оцениваются  по шести  номинациям:
	«Лучший репортаж»,
	«Лучшее интервью»,
	«Лучший очерк»,
	«Лучшая юмористическая заметка»,
	«Фоторепортаж»,
	специальная номинация «Соцветие наций», посвящённая истории, культуре и традициям народов, проживающих в городе Лянторе.
3.3. Работы  и заявки принимаются до 25 мая 2014 года в секторе по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» по адресу: 2 микрорайон, строение 42,    кабинет № 117. Заявки направлять по следующей форме:
	№
п/п
	Ф.И.О.  участника
	Дата рождения
	Контактный телефон
	Место учёбы/ класс
	Номинация, название работы

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. Организаторы конкурса формируют состав жюри из числа специалистов отдела информации и печати МУК «Лянторская централизованная библиотечная система» и МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».
4.2. Члены жюри оценивают работы по следующим критериям:
- общественно-социальная значимость материалов,
- объективность, оригинальность подачи материалов, творческий подход,
- аргументированность изложения, глубина раскрытия темы,
- выразительность, точность и доступность языка изложения, мастерство изложения,
- публицистичность стиля подачи материала.
4.3 Награждение победителей и участников конкурса состоится 12 июня 2014 года на городской площади, в день празднования Дня России.

1. Награждение

0. По решению жюри определяются  победители (1,2,3 место)  в каждой номинации, которые награждаются  дипломами и специальными призами.
0. Участники Конкурса  награждаются дипломами за участие.

6. Финансирование

6.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса «Юный журналист»  осуществляется муниципальным учреждением культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».

                                                                                        Приложение 2  к постановлению
                                                                                                     Администрации городского
                                                                                                     поселения Лянтор
                                                                                                     от «17» апреля 2014 года  № 306

План
мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса
«Юный журналист»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Распространение положения о проведении городского конкурса в образовательные учреждения города

до 18.04.2014

А.А. Брычук

	1.2
	Приём заявок, конкурсных работ  и формирование списка участников городского конкурса
	до 25.05.2014

	1.3.
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городского конкурса

до 22.05.2014

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	 18.04.2014
12.06.2014
	С.П. Жестовский

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	3.1.
	Организация работы членов жюри

	с 25.05.2014

Н.А. Панина

	3.2.
	Оценка конкурсных работ согласно номинациям городского конкурса
	до 12.06.2014

	3.3.
	Приобретение специальных призов, рамок и дипломов для награждения  победителей и участников городского конкурса

до 10.06.2014

image1.emf

oleObject1.bin